Jubilee LIFE INSURANCE



JUBILEE PRIME LIFE PLAN
THE REVVARD
YOU DESERVE



To Live a carefree life on must ensure that they have the necessary means to protect themsleves from any unforeseen events that could prevent them from leading the life according to their own wished. Jubilee Life Insurance Company Limited brings brings to you a unit linked endowment plan 'Jubilee Prime Life Plan', exclusively designed for individuals who want to get optimized returns from their investment along with a life protection cover.

Key Features

- Select your protection according to your needs
- Flexibility of making premium payments yearly, half-yearly, quarterly & monthly.
- Enhance your coverage by selecting all or any of the optional riders
- Insurance coverage of up to 15 years with a premium payment term of only 5 years
- Freedom of withdrawing your investments either partially or completely to meet any emergency need
- Policyholder can cancel the policy within 14 days from the receipt of policy documents.

Product Benefits

Death Benefit

In case of unfortunate death, your nominated beneficiaries will receive the sum assured or the accumulated cash value of your funds (whichever is higher).

Sum assured is the guaranteed minimum amount payable on death. Sum assured Multiples offered under this plan is 5 - 25, hence your Sum Assured could be 5 lo 25 times of annualized basic premium.

For example, it your annual basic premium is PKR 250,000 and you have selected a cover multiple of 5, your total sum assured would be $250,000 \times 5 = *PKR 1,250,000$

*The range of cover multiples available to the policy holder varies with the age at entry of the life assured and underwriting outcome.

Maturity Benefit

At end of the term of the plan, you will receive the cash value accumulated during the term of the plan.

Eligibility

You are eligible to avail the Jubilee Prime Life Plan, it you are from 18 to 65 years of loge

Term

The available policy term range is 5 to 15 years, subject to a maximum age of 75 years at maturity. However, the premium payment term is 5 years

Accidental Death Benefit (AD)

An additional amount will be paid under this benefit in case death occurs due to an accident.

* Accidental Death or Dismemberment Benefit (ADD"

An additional amount will be paid under this benefit in case death or dismemberment occurs due to an accident.

Family Income Benefit (FIB)

lo meet the recurring expense, an additional regular income will be paid for a specified period to your family in addition to other benefits, in case of death.

Waiver of Premium (WOP)

Your premium from the next premium due date will be paid by Jubilee life, should you suffer an illness or disability, and are not able to follow your own occupation or any other occupation suited to you by your knowledge, training or education for at least six months.

Hospitalization Cash Rider (HCR)

A daily benefit is paid if you are confined to a hospital The benefit payable is doubled in case of hospitalization due to any of the specified critical illness. In case of confinement to ICU, additional 50% benefits will be payable. Spouse and children can be covered under this benefit.

Premium

You can pay the premium yearly, half-yearly, quarterly or monthly A breakdown of the minimum premium payment is given below:

Frequency	Minimum Amount
Yearly	PKR 250,000
Half Yearly	PKR 125,000
Quarterly	PKR 62,500
Monthly	PKR 20,834

Allocation

Your premiums made towards Jubilee Prime Life Plan will be allocated as shown in the table below:

Policy Year	Allocation %
Year 1	70%
Year 2	85%
Year 3 and 4	100%

Bonus Allocation

You will enjoy bonus allocation in excess of 100%, in the 5th policy year as shown in the table below:

Policy Year	Allocation %
Year 5	10%

^{*}Bonus allocations are subject to terms and conditions

Fund Management

Your allocated premiums will be invested in the funds of your choice. These funds are managed by expert investment managers and backed by premium securities.

Jubilee life offers you a choice of the following two funds. You can choose to invest fully in any one fund that suits your investment needs or split your premium between the available options.

Jubilee Life Balanced Fund	A fund designed to generate competitive long-term returns with balanced allocation in Equity, Government securities and other wide range of allowable asset classes. It is classified as fund having medium risk profile.
Jubilee Life Government Securities Fund	A fund designed to provide sustainable returns over long term with exposure in Government securities, Government securities related instruments and bank deposits. It is classified as fund having low risk profile.

our Premiums, by default, will be allocated to *Jubilee Life Government Securities Fund* of the Jubilee Life Insurance. It offers competitive returns with minimum risk, over medium to long-term, by investing in a diversified portfolio of different money market & government debt securities and does not have any investment in equity securities.

However, you have the option to invest in any fund of your choice other than the default investment fund by signing the declaration form.

Your invested premiums are managed by expert investment managers and backed by premium financial securities to ensure optimized returns with manageable risk exposure. Your premiums will earn investment returns during the term of the plan. At the end of the chosen term, you will receive your accumulated cash value as a lump sum.

Note: The past performance of these funds is not necessarily indicative of the future performance of any of these funds.

Unit prices of Jubilee life's fund(s) are published in all leading dailies and the Jubilee life website: www.jubileelife.com

Combating Inflation

In order to combat inflation, you have an option to select indexation in your policy. Selection of this option will increase your premium and sum assured automatically each year by a limit specified by the Company. You, of course, retain the right to cancel the indexation if you wish.

Automatic Cover Maintenance

In case you cannot meet your premium payments after the first policy year, you will still be eligible for the life insurance cover, as long as your plan's cash value is sufficient to pay for charges made against your policy.

Withdrawal of Investments

With Jubilee Prime life Plan you have the facility to withdraw the cash value of your fund (investments), either partially or completely:

Partial Withdrawal

If you need to withdraw cash to meet emergency needs but do not want to surrender the policy, you can withdraw any amount subject to a minimum amount withdrawn, provided that the residual cash value of your policy after withdrawal is greater than or equal to PKR 250,000 (the residual cash value floor may be reviewed by the company). Despite partial withdrawals, you will continue to receive the life insurance cover although your sum assured will be reduced by the amount of partial withdrawals.

Partial withdrawal is subject to partial withdrawal charge equal to 5% during the first two policy years.

These will be deducted from the cash value remaining in your unit account. No withdrawal charges are applicable on partial withdrawals after the first two policy years.

Full Policy Surrender

You have the option to surrender your plan any time. At the time of surrender, you will be paid in full the cash value of your fund (s) net of surrender charge. A surrender charge equal to 5% will be applied to the bid value of units at the time of surrender during the first two policy years. No surrender charge will be deducted alter the first two policy years. However, surrender in early policy years may result in lower cash value.

Free Look Period

Jubilee life offers a free look period of 14 days during which you can review your policy terms and conditions, and cancel the policy if needed. Your premium will be refunded if the written request for cancellation is received within 14 days from the receipt of policy documents. Please note that Jubilee life reserves the right to deduct the expenses incurred on medical examination (if any).

Pricing Methodology

Jubilee Life follows forward unit pricing methodology. It is worked out by dividing the total value of investments in the fund by the number of active units in the fund as of pricing date.

Charges

The following charges* are applicable on the plan:

Bid/Offer Spread	5% of Bid-Offer Spread	
Management Charge	1.5 % p.a. of Fund Value	
Administration Fee	PKR 270 per month	
Mortality Charge	As per SECP filing	
Fund Switching Charges	PKR 500 after first four free switches in a year	
Full Surrender / Partial Withdrawal Charge	A 5% charge in the first and second policy year. No charges apply after the first two policy years	
Premium Allocation Charge	Premium Allocation Charge:allocation charge for the year is calculated as hundred percent of the premium received less percentage of the allocated premium for the year.	

^{*}All charges are reviewable by the company.

Disclaimer:

This product is underwritten by Jubilee Life Insurance Limited. If is not guaranteed or insured

by MCB or its affiliates and is not a product of the Bank.
This is a life insurance product which has two distinct elements i.e., Insurance Protection and Investment. The investment component is linked to the performance of underlying assets under unit linked fund(s). The past performance of Jubilee life funds is not necessarily a guide to future performance.

Any forecast made is not necessarily indicative of future or likely performance of the funds and neither Jubilee Life nor MCB will incur any liability for the same.

A personalized illustration of benefits will be provided to you by an Insurance Consultant.

Please refer to the notes in the illustration for detailed understanding of the various terms and

Please refer to the Policy Documents for detailed understanding of the various terms and

Supplementary Benefits may be available if the life assured is aged 55 years or less, nearest

birthday at the time of issuance.

MCB is acting as a distributor on behalf of Jubilee Life Insurance and is not and shall not be held responsible in any manner whatsoever to any person, including but not limited to the insured customers), beneficiary (ies) or any third party.

Jubilee Life Insurance is the underwriter and provider of this Insurance Policy and shall be responsible for policy servicing and lodgment, processing, & settlement of claims to the insured customers) or beneficiary (ies).

- The investment risk shall be borne by the policyholder and actual maturity or surrender values may be lower or higher than the projected figures. A declaration must be signed by the policyholder it he/she opts to invest in a fund other than the default fund
- Please refer to company website for target asset mix of the underlying fund: (https://www.jubileelife.com/funds-2/fund-manager-reports/)

Contact Jubilee Life at:



Jubilee Life Insurance Company Limited

74/1-A, Lalazar, M.T. Khan Road,

Karachi - 74000, Pakistan Phone: (021) 32120201, 35205094 Phone:

(021) 35610959 Fax:

(021) 111-111-554 (JLI) UAN:

WhatsApp (021) 111-111-554

Email: info@jubileelife.com, complaints@jubileelife.com

Website: www.iubileelife.com

MCB Bank Limited

MCB House, 15-D, Main Gulberg, Lahore, Pakistan UAN: 111-000-622 www.mcb.com.pk

Jubilee LIFE INSURANCE





جوبلی پرائم لائف بلان انعام جسکآپشتی ہیں بے فکری کی زندگی گزار نے کسلے اس بات کو نقیمی بنانا ہو فاکہ آپ کے پاس کی ایسے غیر متوقع واقعات سے خود کو بچانے کے لیے ضروری وسائل موجودی تقریبات اور کا کہ ایک اور کا کہ ایک اور کا کہ ایک اللہ ہے جو زندگی کے تحفظ رنے سے دو ک سکتے ہیں۔ جو بلی الفاف انشور نس سمبی کا کہ ایک کے ایک کے ایک اور کے ساتھ ساتھ ایک سراتھ ایک میں میں اور کے لئے مرتب کیا گیا ہے جوزندگی کے تحفظ کے ساتھ ساتھ ایک سراتھ ایک سراتھ ایک سراتھ ایک سراتھ ایک سراتھ ایک میں اور کے لئے مرتب کیا گیا ہے جوزندگی کے تحفظ کے ساتھ ساتھ ایک میں اور کے لئے مرتب کیا گیا ہے جوزندگی کے تحفظ کے ساتھ ساتھ ایک سراتھ ایک میں اور کے لئے مرتب کیا گیا ہے جوزندگی کے ساتھ ساتھ کی تو بھور کے لئے مرتب کیا گیا ہے جوزندگی کے تحفظ کے ساتھ ساتھ کی جوزندگی کے تحفظ کے ساتھ ساتھ کی سراتھ کی ساتھ کی ساتھ کی سراتھ کے ساتھ کی ساتھ کی سراتھ کی ساتھ کے ساتھ ساتھ کی ساتھ کی سراتھ کی ساتھ کی سراتھ کی سراتھ کی سراتھ کی ساتھ کی سراتھ کی ساتھ کی جائے گئی کی ساتھ کی سا

الهم خصوصيات:

- اپنی ضروریات کے مطابق اپنے تحفظ کا بتخاب کریں۔
- پریمیم کی سالانہ، ششاہی، سماہی اور ماہانہ بنیاد پر ادائیگی کے طریقہ کار میں کیک۔
 - ، تمام یاکسی بھی اختیاری رائیڈر ز کا نتخاب کر کے اپنی کور سیج کو بہتر بنائیں۔
- صرف5سال کی پر بمیمادا نیگی کی مدت کے ساتھ 15سال بکت کی انشورنس کورتج۔
- کسی بھی ہنگامی ضروریات کو پوراکرنے کے لئے جروی پانکمل طور پراپنی سرمامیہ کاری کیار قم واپس لینے کی آزادی۔
 - ا السي مولڈر پاليسي دستاويزات كي وصولى كـ 14 دن كے اندر پاليسي كومنسو محرواسكتا ہے۔

پروڈکٹ کے فوائد:

وفات كافائده:

وفات کی صورت میں، آپ کے نامز دیبینظریزالیثور ڈر قمیاآپ کے فنڈز کا جماشرہ کیش ویلیو (جو بھی زیادہ ہے)وصول کریں گ۔

الیشور ڈر قمر فات پر قابل اوائیگی کی صفات کی کم ہے کم رقم ہے۔ایشور ڈر قم کا تعین سالانہ بنیاد کار پیم کا احاطہ ایک سے زیادہ کے ذریعے کیا جاتا ہے۔اس پلان کے تحت پیش کر دہ کور ملٹی پلس کی حد5-25 ہے۔ امندا آپ کی ایشور ڈر قم بنیاد کار بریم ہے کے کے 25 گنام وعتی ہے۔

مثال کے طور پر،اگرآپ کاسالاند بنیاد کیر میم مبلغ 250,000 روپے ہاور آپ نے 5 کااکی سے زیادہ کور منتخب کیا ہے تو، آپ کی کل ایشور ڈر قم ہوگی:

پالیسی ہولڈرکے لئے دستیاب ایک سے زائد کور کی حدالائف ایشور ڈاور انڈر رائٹنگ نتائج کے اندراج کی عمرکے ساتھ مختلف ہوتی ہے۔

250,000 x 5 = *PKR 1,250,000

چنگى كافائدە:

بلاان کی مدت کے اختتا میر،آپ کوبلان کی مدت کے دوران جمع ہونے والاکیش ویلیو ملے گا۔

اہلیت:

ا گرآپ کی عمر18 سے 65 سال ہے توآپ جو بلی رائم لانٹ پلان حاصل کرنے کے اللہ ہیں۔

مدت:

دستیاب پالیسی میعاد کی حد 5 سے 15 سال ہے ، جو پختگی میں زیادہ 5 سال کی عمرے مشر وط ہے۔ تاہم ، پریمیم ادائیگی کی مدت 5 سال ہے۔ **اختیار می دائیڈر ز:**

جوبلی پرائم لائف پلان آپ کو مندر جه ذیل میں ہے کسی بھی یا تمام اضافی فوائد کے انتخاب کا اختیار دیتا ہے:

حادثاتی موت

ا گرکسی حادثے کی وجیسے موت واقع قلائ فارہ کے تحت مزید قم وکیائے گ

حادثاتی موت بااعضاء کا کٹ جانا

کسی حادثے کی وجہ سے موت یامعذوری کی صورت میں اس فائدہ کے تحت مزیدر قم اداکی جائے گی۔

فنملى أنكم كےفوائد

۔ ا خراجات کو یوراکرنے کیلئے دو نگر فوائد کے علاوہ، موت کی صورت میں ، آپ کے اہل خانہ کوائپ مخصوص مدت کے لئے ایک اضافی ہا قاعدہ آمد نی دی جائے گی۔

پيئم كاغاتمه

ا گرآپ کو کسی بیاری یامعذوری کاسامناکر ناپڑتا ہے تواطّے پر بیم کی مقرر دہاری نے آپ کے پر بیم کی ادائیگی جو بلی النف کے ذریعہ کی جائے گی،اور کم ہے کم چیر مہینوں مت آپ کے علم، تربیت یا تعلیم کے ذریعہ آپ اپنے بیشہ یا کسی اور میشے پر استعمال کرنے کے اہل نہیں ہیں۔

اسپتال کے اخراجات کے لئے نقدر قم

۔ اگرآپ ہیپتال تک محدود ہیں نوروزانہ فلکہ داکیا جاتا ہے۔ کسی بھی مخصوص شدید بیاری کی وجہ ہے ہیپتال میں داخل ہونے کی صورت میں قابل ادائیگی ہونے والافلکہ دو گناہے۔ آئی ہی اپو میں رہنے کی صورت میں اضافی 5 فیصد فولکہ قائل ادائیگی ہوں گے۔ شرکیہ حیات اور پچوں کو بھی اس فولکر کے تخت کورکیاجا سکتا ہے۔

پریمیم:

. آپ سالانه، ششاهی، سه ماهی بیامالانه بنیاد پر پریمیم کی ادائیگی کر سکته بین۔

پریمیم کی کم سے کم ادائیگی کاطریقہ کار درج ذیل ہے:

کم سے کم رقم	متواتر
PKR 250,000	سالانه
PKR 125,000	ششابي
PKR 62,500	سے ماہی
PKR 20,834	مابانہ

ايلو ڪيشن:

جو بلی لائف پلان پر بنایا گیا آپ کاپر بمیم جدول میں د کھائے گئے درج ذیل طریقہ کارکے مطابق ایلو کیٹ کیا جائے گا:

پالىسى كاسال	ايلو ڪيشن فيصد
70%	پېلاسال
85%	د وسراسال
100%	تيسر ااور چو تھاسال

بونس ایلو کیش:

جيباكه نيچ ديئ گئے جدول ميں د كھايا گياہے، 5 ويں پاليسي سال ميں آپ100 فيصد سے زيادہ يونس ايلو كيشن سے لطف اندوز ہوں گے:

ايلو كيشن فيصد	پالىسى كاسال
10%	يانچوال سال

*بونس میلوکیشنز شرائط وضوابط سے مشر وط ہیں۔

فنڈ مینجمنٹ:

آپ کا بلوکیٹٹر بیم کی آپ کی پیند کے فنڈزیٹ سرمایہ کاری کا جائے گی۔ یو فنڈ زماہر انو میروہٹ مینیجر زے ذرایعہ منظم کیے جاتے ہیں اور پر میم سریکیو ور شیزی حملیت کرتے ہیں۔ جو بلی لائف آپ کو مندر جدذیل چار فنڈزیٹس سے کسی ایک کا متخاب بیش کرتی ہے۔ آپ کسی بھی فنڈیٹس پوری طرح سے سرمایہ کاری کرنے کا متخاب کر سکتے ہیں جوآپ کی سرمایہ کاری ک ضروریات کے مطابق ہویاآپ بے پر ممیم کو دستیاب فتیارات کے در میان تقسیم کردیں۔

یدایک ایسافنڈ ہے جے ایکو بٹی، گور نمنٹ سیکیور ٹیزاور قابل اجازت اٹاٹوں کی دیگر وسیقر تنجیس متوازن مختص کے ساتھ مسافقتی طویل مدتی منافع پیدا کرنے کے لیے ڈیزائن کیا گیاہے۔اس فنڈ کی درجہ ہندی در میانے درجے کے رسک پروفائل والے فنڈ کے طور پرگا گئے ہے۔	جو بلىلائف بينسەننىژ
یدایک ایسافنڈ ہے جے گور نمنٹ سیکیورٹیز، گور نمنٹ سیکیورٹیزے متعلق آلات اور بینک ڈیاز ٹس بیں سرمایہ کاری کے ساتھ طویل مدتی پائیدا منافع کے مواقع فراہم کرنے کے لیے ڈیزائن کیا گیاہے۔اس فنڈ کی درجہ بندی تم رسک پروفائل والے فنڈ کے طور پر گا گئے ہے۔	جو بليلائف ًورنمنث سيكيور ثيرفندٌ

آپ کیریمیم ڈیفاٹ کے ذریعے جو بلی اکف انشور نس کے **جو بلی اکف گور منت کے بیر شرفتاز** میں مختص کیے جائیں گے۔ یہ مختلف منی مارکیٹ اور حکومتی قرضہ جات کی سد پیورٹیز میں کے متنوع پورٹ فولیومیں سرمایہ کاری کر کے در میانی مدت سے طویل مدتی تک کم از کم خطرے کے ساتھ مسابقتی منافع فراہم کرتا ہے اورا یکو پیٹس پیکو لوگی سرمایہ کاری نہیں ے۔

تاہم، آپ کوڈ کلریشن فارم پر دستخط کر کے ڈیفالٹ انویسپر مہٹ فنڈ کے علاوہ اپنی پیند کے کسی بھی فنڈ میں سرمایہ کاری کرنے کااختیار ہے۔

آپے سرمایہ کاری کئے گئے پر بمیم کا نتظام ماہر انو بیر مہبٹ مینیجر زے ذریعہ کیاجاتا ہے اور پر بمیم مالیاتی سیکیورٹیز کی مددے منظم خطرے کی نماکش کے ساتھ مطلوبہ منافع بخش

منافع کو یقینی بنا پاجا تاہے۔

آپ کے پر میم پلان کی مدت کے دوران سرمایہ کاری کے منافع حاصل کریں گے۔ منتخب شدہ مدت کے اختتام پر ،آپ کواپنا جمع شدہ کیش ویلیو یکیشت مل جائے گا۔ نوٹ:ان فنڈز کی ماضی کی کار کرد گی لاز می طور پران فنڈز میں ہے کسی کی مستقبل کی کار کرد گی کااشارہ نہیں ہے۔

جو بلی لائف کے فنڈز کی بینٹ کی قیمتیں روزانہ انہم اخبارات میں ہا قاعد گی ہے اور جو بلی لائف کی ویب سائٹ www.jubileelife.comپیر شائع ہوتی ہیں۔

افراط زر کامقابله:

افراط زر کامقابلہ کرنے کے لئے آپ کواپین پالیسی میں فہرست سازی کاانتخاب کرنے کاایک اختیار ہے۔اس اختیار کاانتخاب آپ کے پر بیم میں اضافہ کرے گااور سمپنی کی طرف سے مخصوص کر دہ حدکے ذریعہ ہر سال خود بخودر تم ایشورڈ کی جائے گی۔اگر آپ چاہیں تو آپ انڈ مکٹش کو منسوخ کرنے کاحق برقرار رکھ سکتے ہیں۔

آلومينك كوريبين ننس:

ا گرآپ پہلے پالیسی سال کے بعد اپنی پر بمیم کی ادائیگیوں کو پورانہیں کر سکتے ہیں تو، آپ اب بھی لائف انشور نس کور کے اہل ہوں گے ،جب تک کہ آپ کی پالیسی کے خلاف لگائے گئے چار جز کی ادائیگی کے لئے آپ کے پیان کی کیش ویلیو کافی ہے۔ کی پالیس کے خلاف لگائے گئے چار جز کی ادائیگی کے لئے آپ کے پلان کی کیش ویلیو کافی ہے۔

سرمایه کاری سے دستبر داری:

جوبلی پرائم لائف یلان کے ساتھ، آپ کواینے فنڈ (سرمابیکاری) کی کیش ویلیوسے جزوی طور پریا مکمل طور پر دستبر دار ہونے کی سہولت حاصل ہے۔

• جزوی دستبر داری:

ا گرآپ کو ہنگائی ضروریات کو پورا کرنے کے لئے نفترر قم نکالنے کی ضرورت ہے مکن پالیسی کو سرنڈر نہیں کر ناچا جتے تو،آپ نکالی گیار قم کم ہے کم رقم ہے۔ مشروط کی بھی قم ہے دستبر دارہ ہو سکتے ہیں،بشر طیکہ دستبر داری کے بعد آپ کی پالیسی کی بقایا کیش ویلیو فلور کا سیخی کی طرف ہے جائزہ لیا اس کے برابر ہو رابقایا کیش ویلیو فلور کا سیخی کی طرف ہے جائزہ لیاچا سکتا ہے)۔ جمروی دستبر داری کے باوجو، آپ کو زندگی کی انشور نس کا اصافہ صاصل کر ناجاری کی تھیں گے،اگرچہ آپ کی الیشور ڈرقم جزوی دستبر داری کی رقم ہے کم ہو جائے گی۔ جزوی دستبر داری پہلے دو پالیسی سالوں کے بعد جزوی دستبر داری کے کوئی معاوضے لاگو نہیں ہوتے ہیں۔ اکاؤنٹ میں باقی کیش و ملیوے کٹونٹی کی جائیں گی بہلے دو پالیسی سالوں کے بعد جزوی دستبر داری کے کوئی معاوضے لاگو نہیں ہوتے ہیں۔

مكمل پالىسى سرنڈر:

آپ کے پاس بیاختیارہے کہ آپ کسی بھی وقت اپناپلان سرنڈر کر سکتے ہیں۔ سرنڈر کے وقت ، آپ کو سرنڈر چارج کے اپنے فنڈ (نفذ) کی پوری کیش ویلیوادا کر دی جائے گی۔ پہلے دوپالیسی سالوں کے دوران سرنڈر کے وقت یو نٹس کی بولی کی ویلیوپر 5 فیصد کے برابر سریڈر چارج لا گوہو گا۔ پہلے دوپالیسی سالوں کے بعد کسی سریڈر کے نتیجے میں کیش ویلیو کم ہوسکتی ہے۔

قيتول كے تعين كرنے كاطريقه كلا

جوبلی لائف فارور ڈیونٹ کی قیمتوں کے تعین طریقہ کار کی بیروی کرتی ہے۔ یہ فنڈ میس ہر ماریکاری کی کل قیمت کو قیمتوں کے تعین کی تازیخ کے مطابق فنڈ میں فعال کا ئیوں کی تعدادے تقسیم کرکے تیار کیاجاتا ہے۔

فرى لك بيريد:

جوبلی لائف14 دن فری لک پیریڈی پیش کش کرتی ہے جس کے دوران آپ پہنی پالیسی کی شر انکا وضوابط کاجائزہ لے سکتے ہیں،ادرا گرضر ورت ہوتی پالیسی کومنسوڅ کر سکتے ہیں۔اگرآپ کومنسو ٹی کے لئے تحریر کادرخواست پالیسی دستاویزات کی رسید ہے 14 دن کے اندر موصول ہو جاتی ہے توآپ کاپریمیم واپس کر دیاجائے گا۔ براہ کرم نوٹ کریں کہ جوبلی لائٹ طبتی معائند (اگر کوئی ہے) کی آنے والے اخراجات میں کٹوتی کا تق محفوظ رکھتی ہے۔

چار جز:

يلان پرورج ذيل چار جز * لا گوئين:

5 فيصد	بڈ / آفراسپریڈ
فنڈویلیوکا 1.5فیصد سالانہ	انظامی چار جز
PKR 270 في مهيينه	ایڈ منسٹریشن فیس
SECP فا ئلنگ کے مطابق	مور ٹیلٹی چار جز
سال ہیں پیلے چار فری سو پُرُزے بعد PKR 500	فنڈ سو مچنگ چار جز
پہلے اور دوسرے پالیسی سال میں 5 فیصد چار جر پہلے دو	مکمل سرنڈر/
پالیسی سالوں کے بعد کوئی معاوضہ لا گو نہیں ہوتا۔	جزوی د ستبر داری چار جز
سالاندیر سمیم مختص کا حساب آگا بلیاتا ہے۔ کیونکدیر سمیم کا سوفیصد سال کے لیے مختص کر دویر سمیم کا کم فیصد وصول کرتا ہے۔	پریمیم ایلو کیشن چارج

^{*}تمام چار جر ممینی کی جانب سے قامل جائزہ ہیں۔

- اس پروڈ کٹ کوجو بلی لائف انشور نس لمیٹڈنے تحریر کمیاہے۔ بہ MCB یااس سے وابستدافراد کی ضاف پائیمہ نہیں ہے اور نہ ہی بینک کی پروڈ کٹ ہے۔
- سا کمیا احدًا نشور نس رود کشب چش کے ولگ الگ عناصول لین نشور نس رو فیکشی اور اندیسشند سرمایہ کاری کا جمد ویوسف سے خسلک فنٹلافٹاڑ ان کے تحت نیا کی کا انول کی کار کردگ سے منسككسب
- ضروری نہیں ہے کہ جو بلی لانٹ فنڈز کی ماضی کی کار کر دگی مستقبل کی کار کر دگی کے لئے رہنما ہو ۔ کوئی بھی پیش گوئی ضروری نہیں ہے کہ مستقبل میں بافنڈز کیا امکانی کار کر دگی کا اشار ہو اورنہ ہی ہی جو بلی لائف اور نہ ہی MCB کی کوئی ذمہ داری ہے۔ • انشور نس کنسلٹنٹ کے ذریعہ آپ کو فولڈ کی اتی اسٹریشن فراہم کیاجائےگا۔ برائے کرم مختلف شرائطاوضوابط کی تفصیلی تفہیم کے لئے السٹریشن میں نوٹس ملاحظہ کریں۔ • براہکرم مختلف قواعد وضوابط کی تفصیلی تفہیم کے کئے ایسی ساادیزات سے ملاحظہ کریں۔ اگر بہیہ شدہ کی عمر 55 سال بیاس سے کم ہونا جمراء کے وقت سالگرہ کے قریب

ترين ہوتواضافی فولدَ دستياب ہو سکتے ہيں۔

- MCB جو بلی الاف انشورنس کی جانب سے ڈسٹر ہی پوٹر کی حیثیت سے کام کر رہا ہے اور کسی بھی شخص بشمول انشور ڈ صارف پینفشریزیا کسی تیسر سے ڈبیل کے لئے کسی بھی طرح سے ذمہ دار نہیں تھہر ایاجائے گاجو کہ ان تک محدود نہیں ہے۔
- ۔ ۔ . . جو کی الات انشور نس اس نشور نس پاکسٹی کانیادی الک اور فراہم کنندہ ہاور ہیں۔ شدہ صارف پالینے خاتم کی پاکسی حذمات نجام دیے ہیروسینگ اور تصفیے کے ذمہ دارہ و گا۔ سرما لیے کاری کاخطر دپالیسی ہولڈر بر داش کرے گاوراصل پیچنگلی پاس بڈرو ملیومتو قن اعداد و شارے کم پیڈیا دو شار کرنے کا نتخاب کیاہوتو، کسی پالیسی ڈکلریشن پر دستخط کر ناضر وری ہے۔

برائے کرم بنیادی فنڈ کے ٹار گیٹ انسانی مکس کے لئے تھاری وی سائٹ

(/https://www.jubileelife.com/funds-2/fund-manager-reports) ملاحظكرين

جویلی لائف سے رابط کرنے کے لئے:



کسی بھی شکایت مامزید تفصیلات کیلئے رابطہ کریں۔

جوبلى لائف انشورنس تمييني لميثاثه

مِيْرًا قَسْ: 1/74-A، لاله زارائيم ئي خان رودُ، كراچي 74000، پاكستان _

فون نمبر: 32120201, 35205094 (021) فيس: 35610959 (021)

پوائے اس: 554-111-111(021)

وانس ايپ: 554-111-111 (021)

ای میل: info@jubileelife.com ،complaints@iubileelife.com ویب سائٹ: www.jubileelife.com

MCB بنك لميثدُ:

MCB ہاؤ س،15-D، مین گلبر گ لاہور یا کستان۔ يواكاين: 111-622-622

www.mcb.com.pk